
 

Strana 1 z 7 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

Příloha č. 1 k Volebnímu řádu Volebních konferencí 

Volební konference Sportovních komisí a Asociací  

Sportovní komise Výkonného výboru Autoklubu ČR pro motocyklový sport 

Komise silničních závodů motocyklů  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   5 
Pořadatelé:     15 
Střediska:     4 
Soutěžící (týmy):    2 
Silniční akademie:    1 
Celkem:     27 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Velká silnice:     1  
Dragstery:     1  
Miniracing:     1  
Vintage:     1  
PPO:      1  

Komise endura 

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   5 
Pořadatelé:     5 
Soutěžící (týmy):    3 
Juniorské enduro:    1 
Celkem:     14 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná. 

Komise motokrosu 

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   6 
Pořadatelé:     10 
Střediska:     8 
Celkem:     24 

 
 
 
 
 



 
Strana 2 z 7 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 7 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
MX      2 
MX junior     2 
Supermoto     1 
Side, quad     1 
WMX, VMX, FMX    1 

Komise ploché dráhy  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   6 
Pořadatelé:     12 
Střediska (kluby):    14 
Soutěžící (týmy):    12 
Celkem:     44 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 6 členná. 

Komise trialu 

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   4 
Pořadatelé:     6 
Středisko:     1 
Kluby:      4 
Celkem:     15 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná. 

Komise sportovní mototuristiky  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   5 
Pořadatelé:     10 
Celkem:     15 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná. 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 3 z 7 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Sportovní komise Výkonného výboru Autoklubu ČR pro automobilový sport 

Komise rally 

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   10 
Pořadatelé:     15 
Střediska:     2 
Soutěžící (týmy):    14 
Činovníci:     1 
Celkem:     42 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 9 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
činovníci:     4 
Pořadatelé MM ČR:    2 
Pořadatelé ostatní:    1 
Zástupce jezdců:    1 
Zástupce soutěžících (týmů):   1 
 

Zástupce jezdců bude zvolen elektronicky držiteli licence jezdce. Zástupce soutěžících (týmů) bude 
zvolen elektronicky držiteli licence soutěžícího.  
Volitelé z řad soutěžících (týmů) budou zvoleni elektronicky držiteli licence soutěžícího. 

Komise závodů na okruzích  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   4 
Pořadatelé:     2 
Soutěžící (týmy):    9 
Činovníci:     4 
Celkem:     19 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Pořadatelé:     2 
Činovníci:     1 
Zástupce technické komise:   1 
Zástupce soutěžících (týmů):   1 

Komise závodů historických automobilů  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   7 
Pořadatelé:     12  (7 rally, 5 vrchy) 
Soutěžící (týmy):    5  (3 rally, 2 vrchy) 
Celkem:     24 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 7 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Technický komisař vydávající HTP:  1 
Zástupce soutěžících (týmů) rally:  1 
Zástupce soutěžících (týmů) vrchy:  1 
Další členové:     4 



 
Strana 4 z 7 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Komise cross country  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   3 
Soutěžící (týmy):    1  
Činovníci     1  
Celkem:     5 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 3 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Činovníci:     3 

Komise driftingu 

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   5 
Pořadatelé:     2  
Soutěžící (týmy):    5  
Činovníci     3  
Celkem:     15 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Pořadatelé:     2  
Soutěžící (týmy):    1  
Činovníci     2 

Komise automobilových orientačních soutěží  

Složení Volební konference: 
Jezdci a spolujezdci, kteří mají licenci pro rok 2017 a pořadatelé (1 zástupce za pořadatele) na úrovni 
soutěží MČR, Český pohár a Moravský pohár. 
 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 7 členná. 

Způsob volby Komise – veřejné hlasování. 

Komise závodů do vrchu  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   5 
Pořadatelé:     5 
Soutěžící (týmy):    8 
Celkem:     18 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Jezdci a soutěžící (týmy):   1 
Pořadatelé:     1 
Další členové:     3 

Volba zástupce jezdců a soutěžících (týmů) proběhne elektronicky. Hlasovat mohou všichni držitelé 
licence dané disciplíny. Držitelé licence dále zvolí své volitele z řad soutěžících (týmů). 



 
Strana 5 z 7 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Komise offroad  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   8 
Pořadatelé:     8 
Střediska:     2 
Soutěžící (týmy):    13 
Činovníci:     4 
Celkem:     35 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 8 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Zástupce středisek:    1  
Zástupce soutěžících (týmů):   1 
Zástupci autocrossu    2 
Zástupci rallycrossu    2 
Zástupci činovníků    2 

Volba zástupce jezdců a soutěžících (týmů) proběhne elektronicky. Hlasovat mohou všichni držitelé 
licence dané disciplíny. Držitelé licence dále zvolí své volitele z řad soutěžících (týmů).  

Komise kartingu  

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   5 
Zástupci ředitelů a sportovních komisařů: 10 
Zástupci pořadatelů:       3 
Ostatní – zástupci jezdeckého pole:   10 (viz poznámka) 
Celkem:     28 

Poznámka:  zástupci jezdeckého pole - zástupci soutěžících (týmů) zvolí 10 osob, které budou 
zastupovat jezdecké pole na Volební konferenci. 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 5 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Zástupce technických komisařů:   1  
Zástupce soutěžících (týmů):   1  
Zástupce okruhů a pořadatelů:   1  
Zástupce činovníků:    2  

Komise slalomu 

Složení Volební konference: 
Stávající členové Komise:   7 
Zástupci ředitelů a sportovních komisařů: 2 
Zástupci pořadatelů:       3 
Ostatní – zástupci jezdeckého pole:   10 
Celkem :     21 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 7 členná s následujícím zastoupením (odbornosti): 
Činovníci:     2 
Zástupci ředitelů a sportovních komisařů: 2 
Zástupci pořadatelů:       3 



 
Strana 6 z 7 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Komise minikár 

Složení Volební konference: 
1. kolo: Soutěžící (držitelé licencí) jednotlivých oblastí (krajů) volí 8 zástupců  

2. kolo: 8 zástupců jednotlivých oblastí (krajů), zvolených v těchto oblastech dovolí 4 členný řídící 
výbor 

Složení Komise na další funkční období: 
Komise je 13 členná s následujícím zastoupením (odbornosti):  
Řídící výbor:   4 
Zvolení zástupci kraje:  8 
Zvolený zástupce jezdců: 1 

Způsob volby Komise – veřejné hlasování. 

 

Zájmová činnost 

Asociace veteran car clubů AČR 

Složení Volební konference: 
Předsedové (zástupci) sdružených klubů s počtem hlasů dle velikosti členské základny sdružených 
klubů, a to následovně: 
5 až 20 členů  1 hlas 
21 až 50 členů  2 hlasy 
51 a více členů  3 hlasy 
Předsedové sdružených klubů mohou být na Volební konferenci zastoupeni pouze členy klubů, jejichž 
jsou předsedou. 

Složení výkonného výboru Asociace na další funkční období: 
Výkonný výbor je 7 členný. 

Asociace zdravotně postižených motoristů AČR 

Složení Volební konference: 
Členové AUTO KLUBU INVALIDŮ v AČR 

Složení výkonného výboru Asociace na další funkční období: 
Výkonný výbor je 5 členný. 

Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 

Výjimka z Volebního řádu  
Neplatí ustanovení čl. II, odst. 12 Volebního řádu (jedna osoba za jeden klub Autoklubu ČR). 

 

 



 
Strana 7 z 7 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Asociace caravan clubů AČR 

Složení Volební konference: 
Předsedové (zástupci) sdružených klubů s počtem hlasů dle velikosti členské základny sdružených 
klubů, a to následovně: 
5 až 20 členů  1 hlas 
21 až 50 členů  2 hlasy 
51 a více členů  3 hlasy 

Složení výkonného výboru Asociace na další funkční období: 
Výkonný výbor je 5 členný. 

Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 

Výjimka z Volebního řádu  
Čl. II., odst. 7 Volebního řádu: Přihlášky kandidátů musí být doručeny sekretáři Asociace nejpozději do 
konce kalendářního dne předcházejícímu konání Volební konference, a to následujícím způsobem: 

a) e-mailem na adresu: burianova@autoklub.cz (Přihláška kandidáta musí být vyplněná, podepsaná 
a oskenovaná v PDF formátu), 

b) osobně sekretáři Asociace. 

Klub závodníků veteránů AČR 

Složení Volební konference: 
Členové Klubu při Svazu závodníků veteránů AČR 

Složení výkonného výboru Klubu na další roční období - složení: 
Výkonný výbor je 7 členný. 

Způsob volby výkonného výboru – veřejné hlasování. 
 
Výjimka z Volebního řádu  
Neplatí ustanovení čl. II, odst. 12 Volebního řádu (jedna osoba za jeden klub Autoklubu ČR). 

 


